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Zatrzymany transport 200 tysięcy sztuk nielegalnych
papierosów

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali największy w tym roku
transport papierosów przemyconych do Polski zza wschodniej granicy.Do ujawnienia i
zatrzymania nielegalnych papierosów doszło w wyniku kontroli prowadzonej przez
funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej w rejonie miejscowości Orzesze,
na drodze prowadzącej w kierunku granicy z Czechami. Jednym z kontrolowanych
pojazdów był samochód marki Volkswagen kierowany przez 54-letniego mieszkańca
województwa śląskiego. W środku funkcjonariusze znaleźli prawie 200 000 sztuk
papierosów (10 000 paczek) papierosów oznaczonych ukraińskimi znakami skarbowymi
akcyzy. Pojazd miał celowo wymontowane tylne siedzenia, by zwiększyć przestrzeń
bagażową i zmieścić tak dużą ilość towaru. Dla ukrycia ładunku, przewożone w foliowych
workach i kartonowych pudełkach papierosy, przykryte były od góry suknem. Dodatkowo
tylne i boczne szyby Volkswagena były oklejone ciemną folią. Mężczyzna tłumaczy się, że
nielegalne papierosy kupił w Polsce od nieznanych mu osób z zamiarem odsprzedaży z
zyskiem. W tej sprawie prowadzone są dalsze czynności. Prawdopodobnie papierosy
przeznaczone były do nielegalnego wywiezienia przez polsko-czeską granicę, a następnie
do innych krajów Strefy Schengen.Wartość zatrzymanych przez Straż Graniczną
nielegalnych papierosów szacuje się na prawie 80 000 złotych, natomiast straty Skarbu
Państwa z tytułu niezapłaconych należności celnych i podatkowych, na ponad 130 000
złotych.To kolejny, a zarazem największy, co do wielkości, transport nielegalnych
papierosów przechwycony przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w
tym roku. Poprzedni liczący 40 000 sztuk białoruskich i rosyjskich papierosów został
zatrzymany kilka dni temu w rejonie Zebrzydowic.W roku ubiegłym, dzięki kontrolom
prowadzonym na szlakach komunikacyjnych oraz zakrojonym na dużą skalę działaniom
operacyjno-śledczym i współdziałaniu z innymi służbami, funkcjonariusze Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali łącznie ponad 6 000 000 sztuk papierosów wartości
ponad 2 000 000 złotych, znajdując i likwidując magazyny pochodzących z przemytu i
wyprodukowanych nielegalnie w Polsce papierosów oraz rozbijając zorganizowane grupy
przestępcze, które poprzez obrót nielegalnymi towarami akcyzowymi narażały Skarb
Państwa na wielomilionowe straty.


